PAGE
2

ПРИКАЗ

от 7 сентября 2010 г.

№ 93

г. Ижевск

О выдаче разрешений на выброс вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух стационарными источниками, находящимися на объектах хозяйственной и иной деятельности,  не подлежащих федеральному государственному экологическому контролю

В соответствии с Федеральным законом от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 4 мая 1999 года № 96-ФЗ «Об охране атмосферного воздуха», постановлением Правительства Российской Федерации от  2 марта 2000 года № 183 «О нормативах выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух и вредных физических воздействиях на него», Положением о Министерстве природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской Республики, утвержденным постановлением Правительства  Удмуртской Республики от 16 мая 2005 года № 82, для исполнения возложенных на Министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской Республики функций по выдаче разрешений на выброс вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух стационарными источниками, находящимися на объектах хозяйственной и иной деятельности, не подлежащих федеральному государственному экологическому контролю,

приказываю:

1. Сектору экспертизы и управления отходами Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской Республики (далее – Министерство) осуществлять прием, регистрацию и рассмотрение материалов, представляемых  индивидуальными предпринимателями и юридическими лицами, для получения разрешения на выбросы вредных веществ в атмосферный воздух стационарными источниками, находящимися на объектах хозяйственной и иной деятельности, не подлежащих федеральному государственному экологическому  контролю (далее – разрешение).

2. Установить, что разрешения оформляются в соответствии с приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 7 февраля 2007 года № 56 «Об утверждении формы разрешения на  выброс вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух» в двух экземплярах,  подписываются  Министром природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской Республики либо лицом, его замещающим, и заверяются оттиском гербовой печати  Министерства.

3. Решение о выдаче или отказе в выдаче разрешения принимается в срок, не превышающий 30 рабочих дней со дня регистрации материалов.

4. Сектору экспертизы и управления отходами Министерства в месячный срок разработать проект административного регламента Министерства по предоставлению государственной услуги «Выдача разрешений на выброс вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух стационарными источниками, находящимися на объектах хозяйственной и иной деятельности,  не подлежащих федеральному государственному экологическому контролю».

 5. Признать утратившим силу Приказ Министерства от 21 ноября 2007года № 1-н «О выдаче разрешений на выбросы вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам в Удмуртской Республике».

6.  Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя министра – Е.М. Дорофееву
И.о. Министра

А.В. Нестеров